
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 684

3 Δεκεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης που βρίσκεται στην 
θέση «Δενδριάς – Καπενεκάκι» του Κ.Δ. Κοκκαρίου 
του Δήμου Σάμου, του Νομού Σάμου, αποτελούμενη 
από τρία τμήματα, συνολικού εμβαδού Ε=588,19. .... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 2.846,00 
τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Μαντάνια» Τ.Κ. 
Μεγαλόβρυσου, Δ.Ε:. Λακέρειας, Δήμου Αγιας, Π.Ε. 
Λάρισας. ................................................................................................. 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−
τορέματος στην ιδιοκτησία Παναγιώτη Παρίση 
στη θέοη «ΜΝΗΜΑΤΑ» Τοπικής Κοινότητας Υπά−
του Δήμου Θηβαίων Ν. Βοιωτίας. .................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ.48010/1903 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης που βρίσκεται στην 

θέση «Δενδριάς – Καπενεκάκι» του Κ.Δ. Κοκκαρίου 
του Δήμου Σάμου, του Νομού Σάμου, αποτελούμε−
νη από τρία τμήματα, συνολικού εμβαδού Ε=588,19.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄236/27−12−2010).

3. Τη με αριθμό 1550/17−3−2011 Απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α. 
(ΦΕΚ 484Β/29−3−2011).

4. Τις διατάξεις του όρθρου 24 παρ.1  και του άρθρου 
117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

6. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
7. Τις με αριθμ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/ 

24.9.1980. 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
9. Την Δ.Υ./12−10−2012 εισήγηση της δασολόγου της 

Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Γεωργίας Ευαγγελοπούλου 
για κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Σάμου.
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την απο−

κατάσταση της δασικής βλάστησης και τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας 
από εκχέρσωση έκτασης, αποτελούμενη από τρία 
τμήματα, με εμβαδόν για το πρώτο τμήμα ογδόντα 
τετραγωνικά μέτρα και εξήντα τρία τετραγωνικά 
εκατοστά (Ε1=80,63 τ.μ.), για το δεύτερο τμήμα δια−
κόσια σαράντα τετραγωνικά μέτρα και τριάντα τρία 
τετραγωνικά εκατοστά (Ε2=240,33 τ.μ.) και για το 
τρίτο τμήμα διακόσια εξήντα επτά τετραγωνικά μέ−
τρα και είκοσι δύο τετραγωνικά εκατοστά (Ε3=267,23 
τ.μ.) τα οποία ήταν δάσους Τραχείας Πεύκης, ευ−
ρισκόμενα στην θέση «Δενδριάς−Καπενεκάκι» του 
Κ.Δ. Κοκκαρίου του Δήμου Σάμου, του Νομού Σάμου. 
Η καταστραφείσα έκταση φαίνεται στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 καθώς 
και στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1.500 της δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ν. Σάμου 
Γεωργίας Ευαγγελοπούλου, το οποίο συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Δάσος και Καλλιέργειες.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος και Καλλιέργειες.
ΔΥΤΙΚΑ: Καλλιέργειες.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Σάμος, 16 Οκτωβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
  ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

6027

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.12.06 09:27:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6028 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6029

Αριθμ. 3207/202998 (2)
    Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 2.846,00 τ.μ. 

ως αναδασωτέας, στη θέση "Μαντάνια" Τ.Κ. Μεγαλό−
βρυσου, Δ.Ε:. Λακέρειας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
Τεύχος Β) Απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενι−
κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

6. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24 9.80 Δ/
γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την αριθμ. 4854/123664/27−9−2012 αναφορά του Δα−
σαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 2.846,00 τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση "Μαντάνια" περιοχής Τ.Κ. Μεγαλο−
βρύσου, Δ.Ε. Λακέρειας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας, ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκτα−

ση εμβαδού 2.846,00 τ.μ., της οποίας η βλάστηση κα−

ταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης, στη θέση 

"Μαντάνια" περιοχής Τ.Κ. Μεγαλοβρύσου, Δ.Ε. Λακέρειας, 

Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσιο δάσος.

ΔΥΤΙΚΑ: Δενδρώδες καλλιέργεια.

ΒΟΡΕΙΑ: Δενδρώδες καλλιέργεια.

ΝΟΤΙΑ: Δημόσιο δάσος.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

(Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ, Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Υ,Φ,Χ,Ψ,Α) στο διά−

γραμμα του Δασαρχείου Λάρισας το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης. Σκοποί της κήρυξης 

της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέας, είναι η δια−

τήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός 

διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της 

καταστραφείσης δασικής βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 16 Νοεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Λάρισας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΚΑΡΑΦΛΗΣ



6030 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6031

Aριθμ. 5116/225044 (3)
    Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−

τορέματος στην ιδιοκτησία Παναγιώτη Παρίση στη 
θέοη «ΜΝΗΜΑΤΑ» Τοπικής Κοινότητας Υπάτου Δή−
μου Θηβαίων Ν. Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/1979 (ΦΕΚ 58Α), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν.3010/2002 
(ΦΕΚ 91Α).

2. Τις διατάξεις Ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137Α) «Κυβέρνηση και 
Κυβερνητικό όργανα» Τις διατάξεις του Ν 1622/1986 (ΦΕΚ 
92Α) «Τοπική Αυτοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και 
δημοκρατικός προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρ−
χιεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− 
Στέρεας Ελλάδας».

7. Την αριθμ. 325/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Θηβαίων, με την οποία εκφράζει 
τη σύμφωνη γνώμη του σχετικά με τον καθορισμό των 
οριογραμμών τμήματος ρέματος που βρίσκεται εκτός 
σχεδίου οικισμού στη θέση «Μνήματα» της Τοπικής Κοι−
νότητος Υπάτου του Δήμου Θηβαίων και διαρρέει την 
ιδιοκτησία του Παν. Παρίση.

8. Την αριθμ. 3913/24−10−2012 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας με 
την οποία καθορίστηκαν α οριογραμμές του τμήματος 
ρέματος που διαρρέει την ιδιοκτησία Παναγιώτη Παρίση 
στη θέση «ΜΝΗΜΑΤΑ» της Τοπικής Κοινότητας Υπάτου 
Δήμου Θηβαίων Ν. Βοιωτίας.

9. Το υποβληθέν οριζοντιογραφικό και υψομετρικό 
τοπογραφικό διάγραμμα αποτύπωσης του υδατορέμα−
τος κλ. 1:500 του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού 
Χρήστου Ι. Μανάλη, το οποίο ελέγχθηκε − θεωρήθηκε 
από την Δ/νση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 
Βοιωτίας στις 24−10−2012, καθώς και η Τεχνική Έκθεση 
με υδρολογικά, υδραυλικά και περιβαλλοντικά στοιχεία, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−
ματος υδατορέματος στην ιδιοκτησία Παναγιώτη Παρί−
ση στη θέση «ΜΝΗΜΑΤΑ» Τοπικής Κοινότητας Υπάτου 
Δήμου Θηβαίων Ν. Βοιωτίας, με τις συντεταγμένες των 
κορυφών των πολυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές 
σημειώνονται με μπλε γραμμές στο θεωρημένο από 
την Δ/νση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 
Βοιωτίας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που 
συνοδεύει την παρούσα.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο της τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Λαμία, 13 Νοεμβρίου 2012

   Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ  ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ    



6032 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6033



6034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006840312120008*


